令和６年７月 11 日

報道機関各位

長岡市寺泊支所地域振興・市民生活課長

        群馬県伊勢崎市と寺泊地域の小学生が夏の海で交流

   マリンスポーツ交流会を開催

 長岡市寺泊地域と伊勢崎市は、昭和４８年寺泊地域に伊勢崎市臨海学校が開設され

たことから交流が始まり、スポーツ・文化などさまざまな交流を行っています。

 このたび、寺泊地域の海岸でマリンスポーツを通じた小学生の交流事業を開催しま

す。両市の小学生が自然豊かな寺泊地域の魅力を満喫し、一緒に汗を流して交流を深

めます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

令和６年度 伊勢崎市・長岡市寺泊地域 マリンスポーツ交流会

１ 日 時  ７月２７日（土）午前１０時～午後２時４０分

２ 会 場  長岡市寺泊松沢町カヌー艇庫前海岸

３ 内 容  カヌー・SUP体験、昼食、手形 SEAアート

（荒天の場合変更あり）

４ 参加者  ８３人

・小学生（伊勢崎市１８人、寺泊地域８人）

       ・保護者（伊勢崎市１９人）

・関係者、スタッフ（３８人）

５ 日 程  10:00 開会式

        10:15 カヌー・SUP体験

        12:00 昼食、手形 SEAアート

         13:00 カヌー・SUP体験

        14:25 閉会式

        14:40 伊勢崎市参加者見送り

６ 委託先  寺泊総合型スポーツクラブ てらスポ！

７ その他  会場・駐車場地図は添付のとおり

問い合わせ：寺泊支所地域振興・市民生活課 田辺

TEL０２５８－７５－３１１１

▲カヌー体験

長岡市

国内友好親善都市

▲海砂を使った手形アート

◆会場・駐車場写真

※荒天の場合、活動拠点を寺泊スポーツセンターに変更します。

松沢町カヌー艇庫

活動拠点
松沢町カヌー艇庫前広場

臨時駐車場
(株)中元組 北側駐車場

カヌー・SUP周遊範囲

寺泊きんぱちの湯

中州
 カヌー・SUP乗換
 磯遊び

寺泊水族博物館

(株)中元組

寺泊スポーツセンター

駐車場

長岡市
寺泊支所

消防署

保育園